[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 001 / 2016

CONSIDERANDO que nos últimos dias choveu bastante em nossa cidade;

CONSIDERANDO que ocorreu uma proliferação descontrolada de caramujos africanos, acima do que vinha se observando na cidade;

CONSIDERANDO que os caramujos africanos são transmissores de doenças para o ser humano e podem se tornar um caso de saúde pública gravíssimo;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe quais ações vem praticando na cidade para acabar com esta espécie invasora na cidade, evitando assim a propagação de doenças entre as pessoas.
Monte Azul Paulista, 19 de Janeiro de 2016.

Eliel Prioli

vereador